2

Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 14.12.2018 34/45-273

Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
 на период до 2030 года

Во исполнение статьи 8 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 27.02.2015 № 194-з «О стратегическом планировании в Республике Башкортостан», руководствуясь частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и методическими рекомендациями Министерства экономического развития Республики Башкортостан по разработке стратегий социально-экономического развития муниципальных районов (городских округов) Республики Башкортостан, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Утвердить стратегию социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан                                                             на период до 2030 года (прилагается).
2. Рекомендовать администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан обеспечить исполнение целевых показателей социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на период до 2030 года.
3. Установить, что в ходе реализации решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на период до 2030 года» подлежит корректировке и актуализации в случае изменений законодательства                 по стратегическому развитию муниципальных образований, а также по мере необходимости с учетом изменений внешних условий и внутренних процессов развития района, а также ежегодного уточнения краткосрочных и среднесрочных прогнозов.
	    4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (председатель Тимченко Т.А.).
5. Настоящее решение подлежит обнародованию  в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет и вступает                      в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Г.М. Якушин